
Innerväggar till boningsrum skall reducera buller med minst 30
dB(A).

Fläktar och andra installationer får ej förorsaka buller som
överstiger 40 dB(A) maximalnivå på vistelseytor.

Uppvärmning av byggnad skall ske med vattenburen värme.
Värmedistribution mellan byggnadskvarteren inom planområdet
skall likaså ske med vatten. Kyla skall kunna distribueras
mellan byggnadskvarteren inom planområdet.

Energibehovet för byggnad får ej överstiga 65% av energinor-
men enligt Boverkets byggregler (BBR). Behovet av köpt
energi får vara högst 80 kilowattimmar per kvadratmeter
bruksarea (BRA), varav högst 30 kilowattimmar elektricitet per
kvadratmeter BRA i genomsnitt för planområdet.

WC får ej förbruka mer än 4 liter vatten per spolning.

Vattenarmatur får ej ha högre genomströmning än 0,2 liter per
sekund, vid tvättställ högst 0,1 liter per sekund.

Byggnader skall utformas så att radongashaltens årsmedelvär-
de inte överstiger 200 Bq/m3 och att gammastrålningen inte
överstiger

Grundläggning av byggnader och anläggningar skall göras så
att störningarna på grundvattenströmmarna minimeras och så
att lokalt omhändertagande av dagvattnet ej försvåras. Husens
grundläggning skall anpassas för att minimera markingreppen.

Dagvatten skall tas omhand lokalt, dvs inom tomt eller inom
planområdet. Dagvattnet skall kunna sparas för att senare
kunna användas för bevattning.

q1 Smedja

q2 På ladugården skall befintlig typ av fasad behållas.
Tak skall beläggas med enkupigt rött lertegel. Ur-
sprungliga fönster och portar skall bevaras. Putsade
ytor skall vara vitkalkade, gavelrösten skall vara av
trä och målas med ljus faluröd slamfärg.

q3 Befintlig typ av taktäckning skall behållas. Ursprung-
liga fasader, fönster och ytterdörrar skall behållas.
Äldre inredning som fotlister, dörrar med foder,
innertak och eldstäder skall bevaras.

q4 Befintlig typ av tak- och fasadmaterial samt ytterdör-
rar skall behållas. Äldre inredning som fotlister, dör-
rar med foder, golv, innertak och eldstäder skall
bevaras.

q5 Takmaterialet skall vara enkupigt rött lertegel. Fasad
skall vara putsad med gul, slät kalkputs. Äldre inred-
ning som fotlister, dörrar med foder, golv, innertak
och eldstäder skall bevaras.

q6 Ursprungliga tak- och fasadmaterial skall bevaras.
Fasad skall målas med ljus faluröd slamfärg.

q7 Tak skall vara täckt med falsade zinkade plåtskivor.
Befintlig fasadtyp skall behålls och målas med ljus
faluröd slamfärg.

q8 Logen: Befintlig typ av fasad skall behållas och målas
med ljus faluröd slamfärg. Tak skall beläggas med
enkupigt rött lertegel.

q9 Byggnad får ej rivas.

STÖRNINGSSKYDD
Skydd mot trafikbuller skall vid behov uppföras inom kvarters-
mark. Placering och utformning skall samordnas med bebyg-
gelseutformningen. Bullerplank får uppföras på mark som ej får
bebyggas.

ADMINISTRATIVA BESTÄMMELSER
Genomförandetiden är 15 år räknat från det datum som planen
vinner laga kraft. För område betecknat med B1[J1] börjar dock
genomförandetiden först 2001-09-01 men slutar vid samma
tidpunkt som genomförandetiden för detaljplanen i övrigt.

Inom med qindex markerat område är ändring av färgsättning
bygglovpliktig.

Bygglov krävs inom kvartersmark för fällning av träd med en
stamdiameter som överstiger 15 cm.
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PLACERING, UTFORMNING, UTFÖRANDE

p1 Huvudbyggnad skall placeras i gräns mot KVAR-
TERSGATA eller allmän plats. Bestämmelsen gäller
inom hela användningsområdet.

Högsta byggnadshöjd i meter.

Högsta nockhöjd i meter.

Tak skall luta minst 7o och högst 38o, om ej annat föreskrives.

I, II, III Högsta antal våningar. Huvudbyggnads byggnads-
höjd får ej överskrida 5, 7 och 11 meter respektive.
Utöver angivet våningsantal får souterrängvåning
byggas. Tredje våningen skall vara indragen minst
1,5 meter från fasad. För uthus och garage får bygg-
nadshöjden ej överstiga 2,7 meter och nockhöjden ej
4,0 meter. Boningsrum får ej inrymmas i uthus. Be-
stämmelsen gäller inom hela användningsområdet.

f1 Tak på samtliga byggnader inom användningsområ-
det skall förses med rött lertegel eller falsad stålplåt
som målas röd eller gråsvart. Anordningar på tak
skall målas med takets kulör. Solfångare får dock
uppföras till högst 30% av aktuell takyta. Solfångare
skall vara integrerade med taket. Parabolantenn
skall ges samma färg som bakgrunden.

f2 Skyltar inom användningsområdet får placeras en-
dast på byggnad. Skylts överkant får ej nå högre än
byggnads takfot. Skylt får vara högst 0,5 m hög.
Skylt får ej vara föränderlig eller blinkande och får
endast innehålla upplysningar om inom fastigheten
förekommande verksamhet. Skylt får ej utföras som
låda.

f3 Huvudbyggnad skall uppföras med planmåtten 9 x
22 meter i en våning och med brutet tak. Proportio-
nerna skall hämtas från byggnaden inom område
markerat med q5. Fasad skall utföras i slät gul kalk-
puts. Tak skall beläggas med rött lertegel, garne-
ringar och skorstenar skall utföras i gråsvart plåt.
Huvudbyggnad skall förses med sockel som skall
målas gråsvart och får variera mellan 0,2 meter och
1,5 meter. Entré skall vändas mot norr och får komp-
letteras med öppen veranda om högst 4 kvadrat-
meter. Garageplats får ej anordnas.

f4 Huvudbyggnad skall uppföras med planmåtten 8 x
12 meter i en våning och med förhöjt väggliv. Huvud-
byggnad skall utföras med sadeltak med 30 graders
lutning.  Fasad skall beklädas med träpanel och må-
las med ljus faluröd slamfärg. Tak skall beläggas med
rött lertegel och skall förses med skorstenar. Huvud-
byggnad skall förses med sockel som skall målas
gråsvart och får variera mellan 0,2 meter och 1,5
meter. Entré får kompletteras med öppen veranda
om högst 4 kvadratmeter. Uthus om högst 12 kvad-
ratmeter per huvudbyggnad får uppföras och skall
placeras nordost om huvudbyggnaden. Uthus skall
ha tak med högst 15 graders lutning och vara täckt
med svart papp. Garageplats får ej anordnas.

f5 Byggnad skall ges samma karaktär som intilliggande
ekonomibyggnader. Tak skall beläggas med rött ler-
tegel eller med glas.

f6 Hägnad skall utgöras av bokhäck. Stödmur skall vara
av granit.

f7 Byggnad skall utformas med stor kulturhänsyn till be-
fintliga byggnader. Proportioner och beklädnadsmate-
rial skall hämtas från intilliggande ekonomibyggnad.

Höjdskillnader mellan gata och byggnad skall tas upp med
socklar eller källarvåningar.

Balkong, burspråk, tak och skärmtak, som är placerade mer än
3 meter över allmän platsmark, får sticka ut med högst 0,50
meter över denna.

Fristående kärl för hushållsavfall skall placeras i anslutning till
fastighetsgräns och utrymmet skall integreras med häckarna
och staketen.

Byggnader och gårdar skall utformas med särskilda utrymmen
för källsortering och kompostering.

Byggnadsmaterial skall gå att återanvända, återvinna eller vara
nedbrytbara.

Material skall så långt möjligt vara allergitestade, emissionsfria,
lågemitterande och under sin livstid vara sunda för brukare,
tillverkare och omgivning.

Fasad skall utföras så att ekvivalentnivån för buller, från såväl
väg- som järnvägstrafik, uppgår till högst 35dB(A) i kontorsrum
och 30 dB(A) i bostadsrum. Maximalnivån får uppgå till högst
45 dB(A) i boningsrum, detta gäller även för skjutbanebuller.
Vid bostadsbyggnads fasad och uteplats får ekvivalentnivån för
buller uppgå till högst 55 dB(A).
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"Skogsvägen" är ett viktigt stråk som förmedlar övergången mellan
trädgårdsstaden och den fria naturen på ett tydligt sätt och gör den
tillgänglig.

8. Bebyggelsekvarter med distiknkt avgränsning mot gata, torg och park.
Insidan av kvarteret kan göras friare i utformningen.

� hus förlägges i tomtgräns
� klippta häckar med spjälstaket i tomtgräns mellan hus
� ej samlade parkeringar i kvartershörn
� porthål i kvartersgräns göres max 3,5 m breda.

Kvarteren bör ej bli för stora. Illustrerade kvarter är maxstorlek.

9. Husen
Bostädernas husskala är 2 våningar där vind och souterrängvåningar kan
tillkomma i lämpliga lägen. Smäckra torn, frontespiser o dyl kan ge vinds
våningenen berikande variation.

Verksamheternas husskala kan vara upp till 3 våningar där den tredje
våningen bör göras indragen eller utgå i mötet med intilliggande bostäder.

Husens takmaterial görs som ett sammanhållande element för hela bebyg
gelsen medan fasadmaterialen ges fri variation. Taken kan antingen vara i
rött lertegel (för att undvika tunga betongpannetak) eller i mörkgrå falsad
plåt (t ex vid solfångare och vid flackare taklutning). Glastak kan berika
taklandskapet.

Bebyggelsen vid Rådan får mer detaljerade anvisningar beträffande hus
form, material och färg för att passa ihop med de befintliga kulturbyggna-
derna.

BÄRANDE IDÉER FÖR MARGRETEBORG
Bärande idéer för Margreteborg är att

� skapa en levande och social miljö.
� följa trädgårdsstadens principer,
� bygga upp stadsdelen kring ett centralt park- och landskapsrum,

anpassa stadsdelen till områdets kulturvärden, Nationalstadsparken och
regionens gröna kilar,

� kretsloppsanpassa stadsdelen
� skapa förutsättningar för ett lågt bilbehov och för en god kollektivtrafik
� blanda arbetsplatser och bostäder
� utnyttja Margreteborgs strategiska läge i regionen

Planarkitekt Karttekniker Karttekniker

tel. 57 92 15 19 tel. 57 92 15 24

Projektledare Arkitekt

kiosk Utsiktskiosk, ekotempel .........

träd Befintliga tallar skall bevaras.

plant Plantering med träd.

fält Anlagt öppet gräsfält med öar av busk och träd,
samt med områden tillrättalagda för lek och bollspel.

kaj Anlagd kaj mot vatten eller �gräsytor".

bäck Bäck med tillhörande sidoområden.

bro Bro över respektive bäck, gång- och cykelväg samt
järnväg.

tunnel Tunnel för gång- och cykeltrafik.

damm Damm med tillhörande sidoområden.

vall Bullerskyddsvall kompletterad med lägre plank.

Parkeringsplats skall beläggas med grus eller gatsten.

Kommunikationsytor i PARK och NATUR skall vara grus-
belagda.

UTFORMNING AV KVARTERSMARK

UTNYTTJANDEGRAD

e 000 Största byggnadsarea exklusive uthus och parkerings-
anläggningar inom användningsområdet.

e1 Området skall bebyggas med tre byggnader placera-
de i rät linje och med ett inbördes avstånd om 9
meter.

e2 En gemensam byggnad om högst 30 kvadratmeter
får uppföras.

e3 En huvudbyggnad.

BEGRÄNSNINGAR AV MARKENS NYTTJANDE

Marken får inte bebyggas.

Marken får bebyggas endast med uthus.

Schaktning eller annan åtgärd, som kan skada befint-
lig dagvattentunnel eller nedfart till denna, får ej
vidtas.

u Marken skall vara tillgänglig för underjordiska led-
ningar

x Marken skall vara tillgänglig för allmän gångtrafik.

x1 Allmän gångtrafik skall kunna passera användnings-
området.

y1 Marken skall vara tillgänglig för tillfart till angränsande
fastigheter.

y2 Marken skall bebyggas så att den är tillgänglig för
nedfartstunnel till befintlig dagvattentunnel.

z Marken skall vara tillgänglig för utbyggnad av slänt
för huvudgata.

MARKENS ANORDNANDE

+ 0.0 Högsta markhöjd i meter över nollplanet.

n1 Klippt häck och spjälstaket, minst en meter högt,
skall finnas i gräns mot gata. Öppning för infart får ej
vara bredare än 3,5 meter. Stödmur i gräns mot gata
skall uppföras i natursten. Samlade parkeringsplatser
får ej anordnas i kvartershörn. Bestämmelsen gäller
inom hela användningsområdet.

n2 Marken skall hållas planterad med träd.

n3 Marken inom användningsområdet får ej stängslas.

n4 Befintliga träd skall bevaras .

n5 Klippt häck och spjälstaket, minst en meter högt,
skall finnas i gräns mot gata. Mur i gräns mot gata
skall uppföras i natursten. Bestämmelsen gäller inom
hela användningsområdet.

parkering Parkeringsplats skall finnas.

Parkeringsplats skall beläggas med grus eller gatsten.

Varje bostadslägenhet skall beredas odlingsmöjlighet inom
kvarteret.

mast1 Mast för telekommunikation.

Utfart för motorfordon får ej anordnas.

2,5 m      2,5 m  5,5 m    2,5 m        U-GATA 4
2,5 m      2,5 m  5,5 m    1 m        L-GATA 4

     2,5 m             7 m 2,5 m H-GATA 2

Trädgårdsstaden - MARGRETEBORG

Lars Keski-Seppälä Kjell Forshed
tel. 57 92 15 39

GESTALTNINGSPRINCIPER

1. Siluettskapande vegetationsfronter som beskriver det stora landskaps-
rummet. Fronterna bör ej brytas igenom.

2. Distinkta bebyggelsefronter som tydliggör de större stadsrummen och
mötet med naturen.

3. Dalstråket.
Detta är bebyggelsens ryggrad och består av en serie gröna rum och
passager från Sollentunavägen i väster till Edsviken i öster. Dalstråket är
trädgårdsstadens stora allmänna rum, d v s allmänningen ("the common
green"). Här finns ett antal solitära byggnader av publik betydelse. Dag
vattnet synliggöres och bildar visuella motiv i form av dammar, diken,
bäckfåror mm. Grönytorna får huvudsakligen karaktär av ängsmark. Vissa
delar sköts dock intensivare t ex ytor för lek och spel och den engelska
parken nere vid Rådan. Vid Rådans kulturmiljö öppnas sikterna upp mot
Edsviken genom röjningar och borttagandet av utfyllnadsmassor.

4. Visuella axlar och siktlinjer som visar samspelet mellan de viktigaste
offentliga rummen, höjderna och solitärerna.

5. Solitärer, byggnader av publik betydelse och med fri och karaktärsfull
utformning.

6. Viktiga platser i trädgårdsstaden i form av torg eller urbana parker.

7. Vackra gator enligt fastställda typsektioner med en

� tydlig gatuhierarki
� gedigen, vacker materialbehandling-
� återhållsamhet och samordning av möbleringen
� småskalig belysning som understryker stadsrummens former och

karaktärer

"Kajerna" är speciellt viktiga stråk varifrån man överblickar dalgångens
stora allmänna grönsytor. Kajerna skall ha en distinkt kant mot
grönytorna och vattenytorna, gärna sittbar.
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BESTÄMMELSER

GRÄNSBETECKNINGAR
Linje som  på kartan ligger 3 mm utanför
planområdet
Användningsgräns

Bestämmelsegräns

Illustrationslinje

PLANBESTÄMMELSER
Följande gäller inom områden med nedanstående beteckningar.
Där beteckning saknas, gäller bestämmelsen inom hela plan-
området. Endast angiven användning och utformning är tillåten.

ANVÄNDNING AV MARK OCH VATTEN

ALLMÄNNA PLATSER

H-GATA Huvudgata

U-GATA Uppsamlingsgata

L-GATA Lokalgata

GÅRDS- Gata utformad för att medge biltrafik på de gåendes
GATA1 och cyklandes villkor. Ej parkering.

GÅ- Gata utformad för gångtrafikanter, med begränsad
GATA1 framkomlighet för cyklister samt viss angöring med

motorfordon.

GRUS- Grusväg med tillhörande sidoområden.
VÄG

TORG Anlagt  torg

PARK Park

NATUR Naturmark

SKYDD Skyddsområde mot järnväg och genomfartsled.

KVARTERSMARK

B Bostäder

B1 Bostäder. Därutöver medges för boendet ej störande
kontor, butiker och verksamheter (undervisning, forsk-
ning och utveckling, hantverk, läkarvård, barnstuga...)
Ej tillverkning eller lager. Inom användningsområdet
gäller dessutom följande bestämmelser: n1, p1, f1, f2
och II .

B2 Bostäder, även kortvarigt boende.

B3 Bostäder, dock ej i entrévåning.

 ...[J1] ........dessförinnan byggvaruhandel, längst till och
med 2011-09-01.

C1 Publika aktiviteter (bibliotek, kyrka, samlingssalar...),
skola. Ej butiker.

E1 Nätstation med särskild utformning.

E2 Fördelningsstation med särskild utformning.

E3 Område för tekniska anläggningar, främst för omhän-
dertagande av bdt- och svartvatten från exploate-
ringsområdet, samt energiproduktion för planområ-
dets behov.

E4 Område för vattenbruk, �Vattenhuset� (utrymme för
en del av vattenreningsprocessen och pedagogisk
verksamhet i anslutning till denna).

K Kontor.

K1H1 Kontor, verksamheter och butiker samt i lämpliga fall
bostäder. Tillverkning och lager medges endast i be-
gränsad omfattning. Inom användningsområdet gäller
dessutom följande bestämmelser: n5, p1, f1, f2 och III.

K2 Kontor, dock ej kontorsverksamhet i entrévåning.

L1 Odlingslotter.

L2 Kulturbruk

M Begravning

Y1 Fotbollsplaner

VATTENOMRÅDEN

Wv1 Brygga

UTFORMNING AV ALLMÄNNA PLATSER

+ 0.0 Föreskriven höjd i meter över nollplanet.

gc-väg Gång- och cykelväg

stig Stig, 1,5 meter bred, med sträckning utmed stranden
enligt pilarna, och belagd med hårdgjort grus.

PLANENS  SYFTE

0,0

 0,0

0,5 mS/h i rum där personer vistas mer än tillfälligt.

Godkänd Antagen Laga kraft Genomförandetid tom den
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